Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребёнка – детский сад «Алёнушка»
165210 Архангельская обл., Устьянский округ, п. Октябрьский, ул. Магистральная д.1б

тел. 8 -(818 55) 5 - 10 - 56

ПРИКАЗ

От 23.05.2023 г.  № 8-33

п. Октябрьский

Об утверждении нормативных документов

На основании приказа Управления образования Устьянского муниципального округа №

193 от 27 апреля 2023 г. и в целях повышения эффективности деятельности базовой

дошкольной образовательной организации и Октябрьского дошкольного образовательного

округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о базовой дошкольной образовательной организации (Приложение 1).

2. Утвердить перечень базовых дошкольных образовательных организаций (Приложение 2).

3. Утвердить Положение о базовом дошкольном образовательном округе (Приложение 3).

4. Утвердить должностную инструкцию методиста (Приложение 4).

5. Утвердить Положение о координационном методическом совете Октябрьского

образовательного округа (Положение 5).

6. Утвердить Положение об окружном профессиональном сообществе педагогических

работников (Приложение 6).

7. Утвердить Положение о сертификате, подтверждающем факт участия в системе

методической работы Октябрьского образовательного округа (Приложение 7).

8. Утвердить Положение о справке – подтверждении, подтверждающей факт участи в системе

методической работы Октябрьского образовательного округа (Приложение 8).

9. Возложить ответственность за координацию деятельности базовой дошкольной

образовательной организации (далее – Базовая ДОО) и её взаимодействие с дошкольными

образовательными учреждениями округа на старшего методиста МБДОУ «Центр развития

ребёнка – детский сад «Алёнушка».

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Руководитель организации - ________________С.В. Тетерина

С приказом ознакомлен (а): ____________ «___» ___________ 2023 г. (С.М. Сысоева)